ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2023 г. № 92-ПА

г. Камышлов

Об индексации заработной платы работников муниципальных

учреждений Камышловского муниципального района Свердловской

области в 2023 году

В целях реализации Трудового кодекса Российской Федерации и

обеспечения повышения размера оплаты работников муниципальных

учреждений Камышловского муниципального района, в связи с ростом

потребительских цен на товары и услуги, руководствуясь статьями 5, 30 Устава

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского

муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2023 года на 5,5 процента

фонды оплаты труда работников дошкольных и общеобразовательных

организаций (за исключением педагогических, инженерно-технических,

административно-хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных,

медицинских и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции,

перечень которых устанавливается Министерством образования и молодежной

политики Свердловской области), работников организаций дополнительного

образования детей (за исключением педагогических), работников прочих

организаций образования и культуры, работников организаций физической

культуры и спорта, работников единых дежурно-диспетчерских служб и

лесничества.

2. Рекомендовать Камышловскому районному комитету по управлению

имуществом администрации Камышловского муниципального района

(М.И. Бобре), муниципальному казенному учреждению Камышловского

муниципального района «Центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» (Т.М. Ширыкалова), муниципальному казенному

учреждению Камышловского муниципального района «Эксплуатационно-

хозяйственная организация» (А.В. Калугин), муниципальному казенному

учреждению Камышловского муниципального района «Центр обеспечения

безопасности» (А.М. Зайцев), муниципальному казенному учреждению

Камышловского муниципального района «Камышловское районное

 2

лесничество» (Д.А. Лошманов), Управлению образования администрации

Камышловского муниципального района (Н.И. Павлюченко), отделу культуры,

молодежной политики и спорта администрации Камышловского

муниципального района (О.А. Полуяхтова) увеличить (индексировать) с

01 октября 2023 года на 5,5 процента фонды оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования Камышловский

муниципальный район.

3. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить финансовое

обеспечение расходов, связанных с реализацией пунктов 1, 2 настоящего

постановления за счет смет на 2023 год.

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района Свердловской области

(А.В. Патрушева) настоящее постановление опубликовать в газете

«Камышловские известия» и разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян